MANUAL DE PECAS
PODADORA RAPTOR CAFE

EEEEEEEEEE




TOLERANCIA NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s) -

005

TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.

ITEM |QTDE.| Cédigo Nome
1 1 S022019 | Podadora Frontal Barra de Corte Basica
2 1 S022221 | Barra de Corte 2400 Montado
3 1 2904494 |Valvula Reguladora de Vazao Completa Ref. L081449
4 1 S022227 |Comando Dupla Completo
5 10 | 2900637 |Arruela Lisa 1/4" ( 6,35)
6 6 2914977 |Parafuso Sextavado M6 x 70 DIN 931 8.8 Zincado
7 6 2915404 |Porca Sextavada AutoFr. M-6 Classe 8 ZN
8 1 S020095 |Suporte do Cabo do Comando Hidraulico
9 1 S022140 | Mangueira de Retorno do Motor Barra de Corte Conjunto
10 1 S022139 | Mangueira Hidraulica do Motor - Trator Barra de Corte
11 1 S022117 | Mangueira Motor - Regulagem (Barra de Corte)
12 2 S022118 | Mangueira Hidraulica Da coluna Barra de Corte Conjunto
13 2 S022120 | Mangueira Hidraulica Articulador da Barra de Corte
00
Revisao

e

LUMA Implementos Agricolas
SWCAD MATERIAL:

Proibido
Alteragao
Manual

NOME:

00 19mar2020 erno Item Novo
Revisdo Item Data Elaborado CLP Modificagao

ESTE DESENHO E AS INFORMACOES NELE CONTIDAS SO PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZACAO.

DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR: DATA: PESO LiQ:.

erno 04mar2020 Edmilson 508.6 Kg

. CODIGO DO MATERIAL:
Vide Desenho
CODIGO:

Podadora Frontal Barra de Corte 2400 S022850




TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.

TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s) - 005

QTDE.| Codigo Nome

1| 8022019 | Podadora Frontal Barra de Corte Basica
$022021| Barra de Corte 2400 com Limpador Montado

2904494 |Valvula Reguladora de Vazdo Completa Ref. L 081449
8022227 |Comando Dupla Completo
5020095 |Suporte do Cabo do Comando Hidraulico

2900637 |Amuela Lisa 1/4" (635) |
2914977 |Parafuso Sextavado M6 x 70 DIN 931 8.8 Zincado
2915404 |Porca Sextavada AutoFr. M-6 Classe 8 ZN
5022117 | Mangueira Motor - R (Barra de Corte)
$022139 | Mangueira Hidraulica do Motor - Trator Barra de Corte
5022140 | Mangueira de Retorno do Motor Barra de Corte Conjunto
$022118 ira Hidraulica Da coluna Barra de Corte Conjunto
$022120 | Mangueira Hidraulica Articulador da Barra de Corte

=)

o o= = = [ |

00
Revisdo
19mar2020 item Novo,

N ) emo
A\ Revisdo ftem  Data  Elaborado CLP Modificagio

L ESTE DESENHO £ AS INFORMAGOES NELE CONTIDAS SO PODEM
€ 'SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAGAO.

N — ESENADO FOR: |DATA

LUMA tosicron Aersin emo t9mar2020 Edmison 569.1 Kg
LUMA

MATERIAL G600 00 HATERIAL

SP\{\éﬁiD Vide Desenho
Atteragao NOVE . jodor
Manual Podadora Frontal Barra de Corte 2400 com Limpador

GG
5022851



TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.

TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s)- 005

ITEM [QTDE.| Cddigo Nome
1 1 $022219 | Pistao (Curso 400mm)
2 1 $022224 |Prolongador Conjunto
3 2 | S020251 | Espacador
4 8 2900616 [Arruela Lisa @1/2" Zincada
5 4 2914937 |Paraf. Sextavado M12 x 65mm 8.8 ZN DIN 933
6 4 2915410 |Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN I1SO 10511-97
7 1 2904482 [Valvula de Retencg&o Pilotada Dupla Ref- CD0090
8 4 2914620 [Parafuso Allen com Cabeca M-5 x 50 DIN 912
00
Revisédo
L, 00 03mar2020 erno Item Novo
@ 0\ Revisdo Item | Data | Elaborado CLP Modificagdo
!\ <\\ | ESTE DESENHO E AS INFORMAGOES NELE CONTIDAS SO PODEM
-« e Sl e b
LUMA. totementor Asricotse emo 03mar2020 Edmilson 201 Kg
MATERIAL: CODIGO DO MATERIAL:
SﬂgﬁD Vide Desenho
Alteragao  NOME: CODIGO:
Manual Pistdo com Prolongador Montado $§022225



TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.

TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s)- 005

ITEM [QTDE.| Cédigo Nome
1 1 2904497 |Comando VCD216 - Centro Tandem Retorno por Mola Acionamento por Cabo
2 2 G022092 [Mangueira Entrada Maior do Comando Conjunto
3 2 2904481 |Cabo para Comando VM50 - 3,5Mts / 3MM
4 4 2914950 [Parafuso Sextavado M8 x 60 DIN933 8.8 Zincado
5 4 2900618 [Arruela Lisa Métrica 8.4 x 20 x 2 PB173 Zincado
6 4 2915406 [Porca Sext. M8 Auto Frenante ZN
00
Revisédo
00 erno Item Novo
@9\‘\ Revisdo ltem  Data  Elaborado CLP Modificagdo
"\ <\, / ESTE DESENHO E AS INFORMACOES NELE CONTIDAS SO PODEM
N / SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAGAO.
- . -7 DESENHADO POR: DATA: 'APROVADO POR: DATA: PESO LiQ:
LUMA gricolss emo 06mar2020 Edmison  06mar2020 30.7Kg
M) CODIGO DO MATERIAL:
Sﬂm':’ Vide Desenho
Alteragao  NOME: CODIGO:

Manual Comando Dupla Completo $§022227




TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s) - 005

TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.

LUM

ITEM |QTDE.| Cddigo Nome
1 1 $022216 | Suporte da Barra 2400 Conjunto
2 1 2904712 |Kit Frente de Corte EC-Il para Sistema de Poda 2400MM Serra Grossa -ACD - REF. 71870.80
3 1 2904701 |Caixa PRO-DRIVE 85 MH S1 Bloco com Graxeira 27MM - Ref. 15059K
4 1 $020106 JAcoplamento Elastico Barra de Corte
5 1 $020105 [Volante
6 4 | 2914968 |Parafuso Sextavado M8 x 25 DIN933 5.6 Zincado
7 1 $022095 | Base do Motor Hidraulico Conjunto
8 1 2904301 |Motor Orbital Serie MLR-80
9 46 | 2900616 |Arruela Lisa @1/2" Zincada
10 4 2914936 |Paraf. Sext. M12 x 60 DIN 24017 - 92 8.8 ZN
11 18 | 2014933 |Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
12 3 2915001 |Parafuso Sextavado M12x160 8.8 Zincado DIN EN24014-92
13 1 2914957 |Parafuso Sextavado M12 x 120 8.8 DIN DI-931
14 18 | 2915410 |Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
15 1 $022222 | Base de Articulagdo da Barra_Conjunto
16 1 $022106 | Suporte de Ligacdo da Barra Conjunto
17 1 P020002 |Eixo de Fixacdo
18 1 2900609 |Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
19 1 2915415 [Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
20 1 5020137 |Arruela da Ponta do Eixo
21 1 6801079 [Porca Castelo M30 x 2
22 1 6801078 [Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74

MA
SWCAD MATERIAL
Prolbido
Alteragao  NOVE
Manual

00 03mar2020  emo. item Novo
Revisio ltem _ Data | Elaborado CLP. Modificagao

ESTE DESENHO E AS INFORMAGOES NELE CONTIDAS SG PODEM
"SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAGAO.

DESENHADO FOR: |DATA:

emo 25(6v2020, Edmison 176.4Kg
(GOBIGO 5O MATERIAL

Vide Desenho
Barra de Corte 2400 Montado

COBIGE:
5022221



TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.
TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s) - 005

ITEM |QTDE.| Codigo Nome
1 1 $022230 | Tubo do Limpador Conjunto (2400mm
2 16 | 2914927 |Parafuso Sextavado M-10 x 70 Zincado DIN 931
3 16 | 2915408 |Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97|
4 16 | S020268 |Mola do Limpador
5 16 | S020269 |Arruela
DETALHE A 00
ESCALA1:2 Revisao
) 25mar2020 _emno tem Novo
@\ Reviséo ftem Data  Elaborado CLP Wodfcago
&) ESTE DESENHO £ AS INFORMACOES NELE CONTIDAS 50 PODEM
€ . e o SER TRANSIToAS A TERCENOS 08 NO3SA AUTORZACAD
LUMA. toccermon Aerots emo 18mar2020 Edmison 175K
Sp‘l,\égﬁD MATERIAL Vide Desenho G600 00 HATERAL

Frolido | oo
Ve Limpador Conjunto Montado (2400mm) 5022231



T
TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.
N

TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s)- 005

Cddigo Nome

S022220 |Pistao (1000mm)

2904482 |Valvula de Retencéo Pilotada Dupla Ref- CD0090
3 4 12914620 |Parafuso Allen com Cabeca M-5 x 50 DIN 912

00
Revisédo
00 b3mar2020_erno item Novo
/ 0h Revisdo| ltem | Data | Elaborado| CLP Modificacdo
5 (\Q / ESTE DESENHO E AS INFORMACOES NELE CONTIDAS SO PODEM
¢ ’ SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAGAO.
b DESENHADO POR ATA: PROVADO POR. BATA PESO Lo
TLUMA topementos Agricolss emo 03mar202 Edmilson | 258 Kg
SWCAD MATERIAL: i CODIGO DO MATERIAL:
Proibido Vide Desenho
Alteragao NOME: [CODIGO:
Manual Pistéio com Valvula de Seguranca Montado 5022226




TOLERANCIA  NAO
ESPECIFICADA VIDE
ET(s)- 005

TENDO DUVIDAS NAO ADIVINHE, PERGUNTE.

ITEM |QTDE. Codigo Nome
1 1 $022212 Coluna Conjunto
2 1 $022213 Suporte da Haste Conjunto
3 1 $022226 Pistao com Valvula de Seguranca Montado
4 1 $022214 _ |Braco Articulador Conjunto
5 2 $022072 |Guia da Juné‘o Conjunto
6 1 $022071 _ |Juncéo Conjunto
7 2 $022223 Suporte do Pistéo Conjunto
8 1 $022225 ista ador Montado
9 1 $020088
10 1
11 2 5010248 Arruela
12 2 6801191 _|Porca Castelo Sextava de 7/8" 14 UNF
13 4 002.000.0008 |Eixo Engate
14 1 $022074 _ |Suporte da Juncéo Conjunto
15 1 $020075 _|Eixo de Fixacéo
16 2 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
17 1 G020137 _ |Arruela da Ponta do Eixo
18 1 6801079 _ [Porca Castelo M30 x 2
19 8 2900616 |Arruela Lisa @1/2" Zincada
20 4 2914957 Parafuso Sextavado M12 x 120 8.8 DIN DI-931
21 4 2915410 _ |Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
22 3 6801078 Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74
23 4 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
24 1 $020204 Suporte do Comando e Regulagem Traseiro
25 6 2900614 |Arruela @10,5 x @21 x 2mm
26 3 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92]
27 3 2915408 _ |Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
28 8 2900609 __|Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
29 8 2915036 _|Paraf. Sextavado M20 x 60 8.8 ZN DIN 933
00
Revisdo
) 20mar2020 _erno. tem Novo
Revisdo ftem Data | Elaborado CLP Modificagao
S AN AL cor e
3 CESENADO FOR: [DATA
LUMA tosicmron ot emo 03mar2020 Edmison 27.4Kg
SWCAD MATERAL G600 00 HATERAL
;{;Z':;o - Vide Desenho -
Manual Podadora Frontal Barra de Corte Basica $022019



	MODELO.pdf
	BCA 1500 V1.pdf
	Manual de instruções guincho hidráulico.pdf


	S022850.PDF
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	S022851.pdf
	S022225.pdf
	S022227.pdf
	S022221.pdf
	S022231.pdf
	S022226.pdf
	S022019.pdf



